
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατευθυντήριες αρχές για τη μέθοδο, τις παραδο-

χές και τον χρονικό ορίζοντα της οικονομικής ανά-

λυσης της παρ. 7 του άρθρου 15 του ν. 4342/2015.

2 Διαδικασία διεξαγωγής των εκλογών για την ανά-

δειξη των αντιπροσώπων στο Δ.Σ. του Ξενοδο-

χειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) μέσω του 

διαδικτύου με ηλεκτρονική ψήφο.

3 Δασική ρυθμιστική διάταξη θήρας δασαρχείου 

Αριδαίας κυνηγετικής περιόδου 2021 - 2022.

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Τμήμα-

τος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού -

Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μα-

γνησίας και Σποράδων για την παραλαβή δικο-

γράφων και την υπογραφή της έκθεσης επίδοσης 

αυτών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 

Φ.Κ./143/13654/27-07-2021 απόφαση κατανομής 

του Υπουργού Εσωτερικών που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (B΄ 3534). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/75827/1079 (1)

   Κατευθυντήριες αρχές για τη μέθοδο, τις πα-

ραδοχές και τον χρονικό ορίζοντα της οικονο-

μικής ανάλυσης της παρ. 7 του άρθρου 15 του 

ν. 4342/2015. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160).

4. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114).

5. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

6. Τον ν. 3468/2006 «Παραγωγή Ηλεκτρικής Ενέργειας 

από Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας και συμπαραγωγή 

Ηλεκτρισμού και Θερμότητας Υψηλής Απόδοσης και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 129).

7. Τον ν. 3734/2009 «Προώθηση της συμπαραγωγής 

δύο ή περισσότερων χρήσιμων μορφών ενέργειας, ρύθ-

μιση ζητημάτων σχετικών με το Υδροηλεκτρικό Έργο 

Μεσοχώρας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8).

8. Τον ν. 3851/2010 «Επιτάχυνση της ανάπτυξης των 

Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας για την αντιμετώπιση 

της κλιματικής αλλαγής και άλλες διατάξεις σε θέματα 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργει-

ας και Κλιματικής Αλλαγής» (Α΄ 85).

9. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 

Αγορών, Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 

Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 

και άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 179).

10. Τον ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, εν-

σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την 

τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ 

και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/

ΕΚ», όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ 

του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προ-

σαρμογή της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή 

απόδοση, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της 

Κροατίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) και ειδικότερα 

την παρ. 7 του άρθρου 15 αυτού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3987

53773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.31 13:13:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53774 Τεύχος B’ 3987/30.08.2021

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/54781/758/4.6.2021 

έγγραφο της Διεύθυνσης Ηλεκτρικής Ενέργειας προς τη 

Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημ/κων Αναφορών 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/55303/1078/9.6.2021 

εισήγηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρε-

σιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη στον τακτικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Σκοπός

Με την παρούσα τίθενται κατευθυντήριες αρχές για 

τη μέθοδο, τις παραδοχές και το χρονικό ορίζοντα της 

οικονομικής ανάλυσης που διενεργείται σύμφωνα με την 

παρ. 7 του άρθρου 15 του ν. 4342/2015 (Α΄ 143).

Άρθρο 2

Ορισμοί

Για τους σκοπούς της παρούσας, εφαρμόζονται οι ορι-

σμοί του άρθρου 3 του ν.4342/2015, όπως αυτοί τροπο-

ποιούνται και ισχύουν.

Άρθρο 3

Οικονομική Ανάλυση

1. Για τη διεξαγωγή της οικονομικής ανάλυσης χρη-

σιμοποιείται η μεθοδολογία που περιγράφεται στο 

“Background report on best practices and informal 

guidance on installation level CBA for installations falling 

under Article 14(5) of the Energy Efficiency Directive”, 

Joint Research Centre: Kavvadias, K., (European Union 

2015, EUR 27606 EN, doi: 10.2790/918992 ISBN 978-92-

79-54017-2).

https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publi cation/

ad5a63be-67a4-4db5-a74f-eb72a7c23d0d/language-en

2. Για τις παραδοχές της οικονομικής ανάλυσης, πέραν 

των πηγών που αναφέρονται στο κείμενο της παραγρά-

φου 1, δεδομένα δύναται να λαμβάνονται και από τις 

κάτωθι πηγές:

Παραδοχή Πηγή

Προεξοφλητικό 
επιτόκιο

Ευρωπαϊκή Κεντρική Τράπεζα 
Τράπεζα της Ελλάδος

Ζήτηση ηλεκτρικής 
ενέργειας

Εθνικός Σχεδιασμός για την 
Ενέργεια και το Κλίμα (ΕΣΕΚ)

Τιμές ηλεκτρικής 
ενέργειας

Διεθνής Οργανισμός Ενέργειας 
(ΔΟΕ)

Τιμές θερμικής 
ενέργειας

Διεθνής Οργανισμός Ενέργειας 
(ΔΟΕ)

Οι πηγές αναφέρονται υποχρεωτικά στη μελέτη που 

υποβάλλει ο ενδιαφερόμενος.

3. Ο χρονικός ορίζοντας της οικονομικής ανάλυσης 

ορίζεται ανά καύσιμο και τεχνολογία ως εξής:

Καύσιμο τεχνολογία Χρονικός ορίζοντας (έτη)

Φυσικό Αέριο/
Ανοικτός Κύκλος

30

Φυσικό Αέριο/
Συνδυασμένος Κύκλος

30

Δίκτυα Τηλεθέρμανσης 30

Άρθρο 4

Ισχύς

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 14333 (2)

    Διαδικασία διεξαγωγής των εκλογών για την ανά-

δειξη των αντιπροσώπων στο Δ.Σ. του Ξενοδο-

χειακού Επιμελητηρίου Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) μέσω του 

διαδικτύου με ηλεκτρονική ψήφο. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 3430/1955 «Περί 

τροποποιήσεως, συμπληρώσεως και καταργήσεως δι-

ατάξεων περί Ελληνικού Οργανισμού τουρισμού και 

άλλων τινών διατάξεων» (Α’ 307).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3766/2009 «Λει-

τουργική τακτοποίηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102).

3. Τις διατάξεις του ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες 

Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης» (Α’ 187).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 

ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’131).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 127/2017 «Οργανισμός του 

Υπουργείου Τουρισμού» (Α’ 157).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το π.δ. 89/1988 «Οργανισμός του Ξενοδοχειακού 

Επιμελητηρίου της Ελλάδος» (Α’ 42).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53775Τεύχος B’ 3987/30.08.2021

10. Την από 24/6/2021 απόφαση της 31ης συνεδρία-
σης του Δ.Σ. του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου Ελλά-
δος (Ξ.Ε.Ε.) για την προκήρυξη εκλογών στις 15 και 16 
Σεπτεμβρίου τ.έ. για την ανάδειξη νέας Διοίκησης του 
Ξ.Ε.Ε. και για το χρονοδιάγραμμα των απαιτούμενων 
διαδικασιών.

11. Την από 08.07.2021 σύμβαση παροχής υπηρεσιών 
μεταξύ του Ξ.Ε.Ε. και του Εθνικού Δικτύου Υποδομών 
Τεχνολογίας και Έρευνας («ΕΔΥΤΕ Α.Ε.»).

12. Το υπ’ αρ. 2917/1.07.2021 έγγραφο του Ξ.Ε.Ε., με 
το οποίο, μεταξύ άλλων, βεβαιώνεται: α) η λήξη στις 
14.01.2022 της τετραετούς θητείας της υφιστάμενης 
Διοίκησης του Ξ.Ε.Ε., β) η διατήρηση της ίδιας διαδι-
κασίας με την περιγραφόμενη στην προηγούμενη και 
όμοια υπ’ αρ. 11089/26.06.2017 απόφαση Υπουργού 
Τουρισμού «Διαδικασία διεξαγωγής των εκλογών για 
την ανάδειξη των αντιπροσώπων στο Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. 
μέσω του διαδικτύου με ηλεκτρονική ψήφο» (Β’ 2335) 
και γ) η συνέχιση της συνεργασίας με το Εθνικό Δίκτυο 
Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας και («ΕΔΥΤΕ Α.Ε.»).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό της διαδικασίας διεξαγωγής μέσω δι-
αδικτύου με ηλεκτρονική ψήφο, των εκλογών για την 
ανάδειξη των αντιπροσώπων των ξενοδοχείων και κά-
μπινγκ της Χώρας στο νέο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.) για 
την τετραετή θητεία 2022 - 2026, ως ακολούθως:

1. Η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιείται μέσω 
του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «ΖΕΥΣ», η πρό-
σβαση στο οποίο επιτυγχάνεται από την ηλεκτρονική 
διεύθυνση ekloges-zeus.grhotels.gr. Το σύστημα «ΖΕΥΣ» 
υποστηρίζεται τεχνολογικά από την ανώνυμη εταιρεία 
του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δί-
κτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας» (ΕΔΥΤΕ Α.Ε.), 
η οποία έχει και την ευθύνη της άρτιας διενέργειας της 
διαδικασίας και βασίζεται σε διεθνώς αναγνωρισμένα 
τεχνολογικά πρότυπα για τη διεξαγωγή ηλεκτρονικών 
ψηφοφοριών, τα οποία διασφαλίζουν το αδιάβλητο και 
απόρρητο της εκλογικής διαδικασίας.

2. Με απόφαση του Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε. ορίζονται οι υπάλ-
ληλοι του Ξ.Ε.Ε., οι οποίοι θα προμηθευτούν κωδικούς 
πρόσβασης στο σύστημα «ΖΕΥΣ» από την ΕΔΥΤΕ Α.Ε. 
Μέσω των ανωτέρω κωδικών πρόσβασης οι αρμόδι-
οι υπάλληλοι του Ξ.Ε.Ε. καταχωρίζουν στο σύστημα τα 
απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας (τα ονόματα των υποψηφίων, τα στοιχεία 
των εκλογέων, το πλήθος των εκλογέων, τον μέγιστο επι-
τρεπτό αριθμό ψήφων, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο 
στοιχείο), καθώς και το ακριβές χρονικό διάστημα κατά 
το οποίο οι εκλογείς έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το 
εκλογικό τους δικαίωμα. Μετά τη δημιουργία της ηλε-
κτρονικής πλατφόρμας κάθε ψηφοφορίας, κάθε μέλος 
της Εφορευτικής Επιτροπής, που συγκροτείται σύμ-
φωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 3 του άρθρου 6 του 
ν. 3766/2009, δημιουργεί, χρησιμοποιώντας το σύστη-
μα «ΖΕΥΣ», έναν αυστηρώς απόρρητο ατομικό κωδικό 
ψηφοφορίας, ευθυνόμενο προσωπικά για τη διαφύλαξη 

του από διαρροή ή απώλεια, δεδομένου ότι οι κωδικοί 

ψηφοφορίας είναι απαραίτητοι για την παραγωγή των 

αποτελεσμάτων και δεν υπάρχει η δυνατότητα αντικα-

τάστασής τους μετά την έναρξη της ψηφοφορίας.

3. Στη συνέχεια, μέσω του συστήματος «ΖΕΥΣ» απο-

στέλλεται ειδικό εξατομικευμένο ηλεκτρονικό μήνυμα 

σε όλους όσοι έχουν το δικαίωμα του εκλέγειν, το οποίο 

περιλαμβάνει την ακριβή διαδικτυακή διεύθυνση (Url), 

στην οποία ο εκλογέας ασκεί το εκλογικό του δικαίωμα, 

καθώς και κάθε άλλη απαραίτητη πληροφορία. Κάθε 

εκλογέας μπορεί, πριν από την έναρξη της εκλογικής 

διαδικασίας, να απευθυνθεί στην αρμόδια για την διε-

ξαγωγή των εκλογών Υπηρεσία του Ξ.Ε.Ε., σε περίπτωση 

όπου δεν παρέλαβε καθόλου ηλεκτρονικό μήνυμα ή εάν 

αυτό είναι εσφαλμένο ή ελλιπές ή εάν εσφαλμένως έχει 

παραλειφθεί από το εκλογικό σώμα. Η παραπάνω αρμό-

δια Υπηρεσία του Ξ.Ε.Ε. οφείλει αμελλητί να προβεί στην 

εξέταση και επίλυση όλων των ανωτέρω ζητημάτων.

4. Η Εφορευτική Επιτροπή με τη χρήση των απόρρη-

των ατομικών Κωδικών Ψηφοφορίας εκκινεί και στο 

τέλος λήγει την ψηφοφορία.

5. Ο ψηφοφόρος, αφού καταχωρίσει την ψήφο του στο 

ηλεκτρονικό σύστημα, λαμβάνει μια ψηφιακή απόδειξη 

καταχώρισης ψήφου. Η απόδειξη αυτή αποτελεί τεκμή-

ριο της συμμετοχής του στην ψηφοφορία και θα πρέπει 

να κατατίθεται μαζί με κάθε τυχόν ένσταση του εκλογέα.

6. Με τη λήξη του προκαθορισμένου χρονικού δια-

στήματος ψηφοφορίας, το σύστημα «ΖΕΥΣ» παύει να 

δέχεται και να καταχωρίζει νέες ψήφους. Το αργότερο 

εντός προθεσμίας μίας (1) ημέρας από τη λήξη της ψη-

φοφορίας, τα μέλη της Εφορευτικής Επιτροπής εισάγουν 

όλους τους απαραίτητους απόρρητους κωδικούς ψη-

φοφορίας, προκειμένου να προβούν στην εξαγωγή των 

αποτελεσμάτων.

7. Το σύστημα «ΖΕΥΣ» εξάγει τα τελικά αποτελέσματα 

και η Εφορευτική Επιτροπή προσδιορίζει τους εκλεγέ-

ντες που απαρτίζουν το Διοικητικό Συμβούλιο του Ξ.Ε.Ε. 

το τελικό πρακτικό εκλογής αναρτάται στην ιστοσελίδα 

του Ξ.Ε.Ε. με μέριμνα της Υπηρεσίας.

8. Ένσταση κατά των αποτελεσμάτων των εκλογών 

ασκείται εντός προθεσμίας οκτώ ημερών από τη λήξη 

της ψηφοφορίας και εκδικάζεται από την ίδια την Εφο-

ρευτική Επιτροπή τελεσιδίκως.

9. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της παρ. Α του 

άρθρου 6 «Θέματα αντιπροσώπευσης και εκλογικής δι-

αδικασίας» του ν. 3766/2009 (Α’ 102).

10. Για κάθε άλλη λεπτομέρεια όσον αφορά στη διε-

ξαγωγή των εκλογών μέσω διαδικτύου με ηλεκτρονική 

ψήφο, που δεν ρυθμίζεται από την παρούσα απόφαση, 

αρμόδιο να αποφασίζει είναι το Δ.Σ. του Ξ.Ε.Ε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Αυγούστου 2021

O Υπουργός 

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53776 Τεύχος B’ 3987/30.08.2021

Αριθμ. 168824 (3)

    Δασική ρυθμιστική διάταξη θήρας δασαρχείου 
Αριδαίας κυνηγετικής περιόδου 2021 - 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 251, 258, 259 και 261 του 

ν.δ. 86/1969 «Δασικός κώδιξ» (Α’ 7), το άρθρο 11 του ν.δ. 
996/1971 (Α’ 192), καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 
7 και 8 του ν. 177/1975 (Α’ 205), και τα άρθρα 57, 58 και 
59 του ν. 2637/1998 (Α’ 200).

2. Την υπό στοιχεία 414985/29-11-1985 (Β’ 757) κοινή 
υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομί-
ας και του Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα δια-
χείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 
(Β’  1188), 294283/23-12-1997 (Β’  68) και 87578/703/
06-03-2007 (Β’ 581) κοινές αποφάσεις των Υπουργών 
Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και την υπό στοιχεία 
Η.Π. 37338/1807/Ε103/01-09-2010 (Β’ 1495) κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας Ανταγω-
νιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/
Ε103/23-02-2012 (Β’ 415) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών - Οικονομικών - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικό-
τητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι-
ματικής Αλλαγής - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την παρ. 10 του άρθρου 255 του ν.δ. 86/1969, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ.  4 του άρθρου 57 του 
ν. 2637/1998 (Α’ 200).

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/2.8.2021 
απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθ-
μίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2021 - 2022» 
(Β’ 3515).

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

7. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 (Β’ 1971) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης (Σ.Α.Δ.Μ.-Θ.) περί ανάθεσης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στους προϊστάμενους των οργανικών μο-
νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 2905/04-04-2001 απόφαση του Γ.Γ. Π.Κ.Μ. 
«Τροποποίηση ορίων μονίμου καταφυγίου άγριας ζωής 
στις θέσεις Τζένα - Πίνοβο» του Δήμου Αλμωπίας Ν. Πέλ-
λας (Β’ 592).

9. Την υπ’ αρ. 1980/23-11-1995 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Διευθυντή Ν. Πέλλας «Κατάργηση και επέκταση 

μονίμων καταφυγίων θηραμάτων στην Περιφερειακή 
Διεύθυνση Ν. Πέλλας» (Β’ 67).

10. Την υπ’ αρ. 5/2534/11-3-2013 απόφαση του Γ.Γ. 
Α.Δ.Μ.-Θ. (Β’ 826) «Καθορισμός εκτάσεων για την εκγύ-
μναση κυνηγετικών σκύλων περιοχής ευθύνης Δασαρ-
χείου Αριδαίας».

11. Την σχετική εισήγηση της Αναπληρώτριας Δασάρ-
χη Αριδαίας, ρυθμίζουμε:

Την θήρα στην περιοχή αρμοδιότητας του Δασαρχείου 
Αριδαίας, ως ακολούθως:

1. Καθορίζουμε την διάρκεια της κυνηγετικής περιό-
δου για το κυνηγετικό έτος 2021- 2022, από 20 Αυγού-
στου 2021 μέχρι 28 Φεβρουαρίου 2022.

2. Κατ’ εξαίρεση της παραπάνω παραγράφου, επι-
τρέπουμε τη θήρα του αγριοκούνελου (Oryctolagus 
cuniculus) μέχρι 10 Μαρτίου 2022.

3. Τα επιτρεπόμενα να κυνηγηθούν είδη, η χρονική πε-
ρίοδος και οι μέρες κυνηγίου τους καθώς και ο μέγιστος 
αριθμός ατόμων κατά είδος που επιτρέπεται να θηρεύσει 
ο κάθε κυνηγός στην ημερήσια έξοδό του, αναφέρονται 
στον συνημμένο «ΠΙΝΑΚΑ ΘΗΡΕΥΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ».

4. Απαγορεύουμε το κυνήγι της Μπεκάτσας (Scolopax 
rusticola) στο καρτέρι, το πρωί και το βράδυ.

5. Περιορίζουμε την χρησιμοποίηση σκύλων δίωξης 
για άσκηση κυνηγίου από 15-09-2021 μέχρι 20-01-2022 
σε τρεις (3) ημέρες την εβδομάδα (Τετάρτη, Σάββατο 
και Κυριακή), δηλαδή μόνο τις ημέρες κατά τις οποίες 
επιτρέπεται αντιστοίχως το κυνήγι του λαγού (Lepus 
europaeus) και του αγριόχοιρου (Sus scrofa). Ο ανωτέ-
ρω περιορισμός της χρήσης σκύλων δίωξης δεν ισχύει 
κατά την δράση των συνεργείων δίωξης αγριόχοιρων και 
των ομάδων κυνηγών που δραστηριοποιούνται δυνά-
μει της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71418/545/06.08.2019 
(Β’ 3139) και της υπό στοιχεία 147/21886/25.01.2021 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β’ 313).

6. Επιτρέπουμε το κυνήγι του αγριόχοιρου (Sus scrofa) 
σε ομάδες μέχρι δέκα (10) κυνηγών με δικαίωμα θήρευ-
σης χωρίς περιορισμό στο όριο κάρπωσης ανά ομάδα 
και έξοδο. Για λόγους προστασίας της φυσικής παρα-
γωγής του αγριόχοιρου, απαγορεύεται το κυνήγι σε όλη 
την χώρα του νεαρού αγριόχοιρου, όσο αυτός φέρει τις 
χαρακτηριστικές ραβδώσεις στο σώμα του, καθώς και 
τις χοιρομητέρες αυτών.

7. Επιτρέπουμε το κυνήγι της αλεπούς (Vulpes vulpes), 
και του πετροκούναβου (Μartes foina) από 15-09-2021 
μέχρι 20-01-2022 με την χρησιμοποίηση κυνηγετικού 
όπλου και σκύλου δίωξης και από 21-01-2022 μέχρι 
28-02-2022 χωρίς σκύλο δίωξης, μόνο στους νομούς που 
δεν έχουν χαρακτηριστεί ως αρουραιόπληκτοι.

8. Επιτρέπουμε επίσης το κυνήγι της αλεπούς 
(vulpes vulpes) χωρίς σκύλο στις ζώνες διάβασης, από 
20-08-2021 έως 14-09-2022 στις Περιφερειακές Ενότητες 
που διενεργείται το πρόγραμμα εμβολιασμών από αέ-
ρος για την λύσσα. Διευκρινίζουμε ότι η χρησιμοποίηση 
σκύλου δίωξης για το κυνήγι της αλεπούς και του πετρο-
κούναβου υπόκειται στους περιορισμούς της παρ. 4 και 
5 της παρούσης.

9. Για όσα είδη πουλιών δεν αναφέρονται στην πα-
ρούσα (συνημμένος πίνακας), απαγορεύεται το κυνήγι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53777Τεύχος B’ 3987/30.08.2021

τους, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 
της Οδηγίας 79/409 ΕΟΚ, όπως αυτή κωδικοποιήθηκε με 
την οδηγία 2009/147/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ης Νοεμβρίου 2019.

10. Οι κυνηγοί εφόσον θηρεύσουν τρυγόνια υπο-
χρεούνται: 1) να δηλώνουν μέσω εφαρμογής κινητού 
τηλεφώνου την ημερήσια κάρπωσή τους πριν την ανα-
χώρησή τους από το χώρο κυνηγιού, 2) να επιδεικνύουν 
την εκάστοτε ημερήσια καταχώρηση της κάρπωσης στα 
αρμόδια όργανα ελέγχου. Η εφαρμογή θα διανεμηθεί 
στους κυνηγούς κατά τη διαδικασία έκδοσης της ετήσι-
ας άδειας θήρας, είτε μέσω των συνεργαζόμενων με το 
ΥΠΕΝ Κυνηγετικών Συλλόγων, είτε μέσω των Δασικών 
Υπηρεσιών από τις οποίες εκδίδουν άδεια θήρας οι με-
μονωμένοι κυνηγοί.

11. Παρατείνουμε την ισχύ της παρ. (Α) της υπ’ αρ. 
97734/4284/14-08-2007 απόφασης «Τροποποίηση ρυθ-
μίσεων θήρας» (Β’ 1657) από 20-08-2021 έως 14-09-2021.

12. Απαγορεύουμε το κυνήγι:
α. Στα μόνιμα καταφύγια άγριας ζωής
β. Σε όλες τις περιοχές και για όλα τα είδη όπου ισχύ-

ουν ειδικοί περιορισμοί θήρας σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
414985/29-11-1985 (Β’ 757) κοινή υπουργική απόφα-
ση, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Η.Π. 37338/1807/Ε103/01-09-2010 (Β’  1495) κοινή 
υπουργική απόφαση και τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε αυτή με υπο στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/
23-02-2012) (Β’ 415) όμοια.

γ. Στις περιοχές για τις οποίες έχουν εκδοθεί ή πρό-
κειται να εκδοθούν δασικές απαγορευτικές αποφάσεις 
Κυνηγίου, λόγω πυρκαγιών.

δ. Στους αρχαιολογικούς χώρους, ιστορικούς τόπους 
και μνημεία χωρίς προηγούμενη άδεια του Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

ε. Στις φυλάχτρες (γκιουμέδες). 
στ. Στα εκτροφεία θηραμάτων.
13. Απαγορεύουμε την αγοραπωλησία όλων των ειδών 

θηραμάτων, εκτός εκείνων τα οποία προέρχονται από 
εκτροφεία (δημόσια ή ιδιωτικά), από τις ελεγχόμενες κυ-
νηγετικές περιοχές ή από το εξωτερικό, εφόσον έχουν 
τηρηθεί οι νόμιμες διαδικασίες απόκτησής τους.

14. Η εκγύμναση των κυνηγετικών σκύλων επιτρέπεται 
αποκλειστικά και μόνο στους περιορισμένους χώρους 
εκγύμνασης που καθορίζονται από τις δασικές αρχές 
(Ζώνες Εκγύμνασης Σκύλων - Ζ.Ε.Σ) και απαγορεύεται 
οπουδήποτε αλλού. Κατά το χρονικό διάστημα Απρίλιο 

έως και τον Ιούνιο δεν επιτρέπεται η εκγύμναση για λό-
γους που σχετίζονται με την όχληση της θηραματοπα-
νίδας, ιδίως κατά την αναπαραγωγική περίοδο. σε όλες 
τις εκτάσεις του Δασαρχείου Αριδαίας πλην των εκτά-
σεων που έχουν καθορισθεί αποκλειστικά και μόνο ως 
εκτάσεις εκγύμνασης κυνηγετικών σκύλων με την υπ’ αρ. 
5/2534/11-03-2013 απόφαση Γ.Γ. Α.Δ.Μ.-Θ. (Β’ 826).

15. Σε περίπτωση χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας, 
έντασης και έκτασης στην περιοχή του Δασαρχείου Αρι-
δαίας και όταν γενικά το έδαφος είναι σκεπασμένο με 
χιόνι απαγορεύουμε το κυνήγι για όλα τα θηράματα και 
θα επιτρέπεται μόνο για υδρόβια πτηνά στις παραπο-
τάμιες και παραλίμνιες περιοχές και σε ζώνη πλάτους 
100μ. από τις όχθες ή παραλίες αντίστοιχα και όπου 
επιτρέπεται αυτό, χωρίς την υποχρέωση έκδοσης νέας 
Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης Θήρας για την περί-
πτωση αυτή.

16. Προς αποφυγή ατυχημάτων κατά τη διάρκεια κυ-
νηγίου αγριογούρουνου, λαγού μπεκάτσας και ορτυκιού, 
οι κυνηγοί υποχρεούνται να φέρουν στον κορμό του 
σώματός τους ένδυμα φωσφορίζοντος χρώματος πορ-
τοκαλί (αποκλειόμενης απλής λωρίδας), ορατό από κάθε 
οπτική πλευρά.

17. Κατά τη διάρκεια του κυνηγιού, η απόσταση μετα-
ξύ των ομάδων των κυνηγών πρέπει να υπερβαίνει τα 
πεντακόσια (500) μέτρα, ώστε να δημιουργείται μεταξύ 
των ομάδων μια ζώνη διαφυγής των θηραμάτων, η οποία 
θα λειτουργεί και ως ζώνη ασφάλειας για τους ίδιους.

Η παρούσα ρυθμιστική διάταξη θήρας ισχύει από τη 
δημοσίευσή της μέχρι έκδοση νεωτέρας και καταργεί 
κάθε όμοια προηγούμενη. Η τήρησή της ανατίθεται 
στη Δασική Υπηρεσία, στους Ομοσπονδιακούς φύλακες 
θήρας, στους φύλακες θήρας του Κυνηγετικού Συλλό-
γου, στην Αστυνομία, στους Δημοτικούς Υπαλλήλους 
σύμφωνα με το άρθρο 289 του ν.δ. 86/1969 και σε κάθε 
φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-
νται με τις ποινικές διατάξεις των δασικών νόμων και 
διαταγμάτων ήτοι, το άρθρο 287 του ν.δ. 86/1969, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 16 του ν.δ. 996/1971, τα άρ-
θρα 28, 29, 30 του ν. 1650/1986, την υπ’ αρ. 414985/1985 
κοινή υπουργική απόφαση και το άρθρο 11 της υπό στοι-
χεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01-09-2010 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης.

Από την έκδοση της παρούσης δεν προκαλείται επι-
βάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53778 Τεύχος B’ 3987/30.08.2021

 

  

/    1   

-

  
  

/  

: 

1. 
 

(Oryctolagus cuniculus) 
20/8 - 14/9 15/9 – 10/3    

2. 
 

( Lepus europaeus) 
 15/9 – 10/1 

- -

 
 (1) 

3. 
 

(Sus scrofa) 
 15/9 – 20/1 

- -

 
 . 

4. 
 

(Vulpes vulpes) 
20/8 – 14/9 15/9 – 28/2    

5 
 

(Martes foina) 
 15/9 – 28/2    

 )  -  . .  

1. 
 

(Alauda arvensis) 
20/8 – 14/9 15/9 – 10/2   (10) 

2. 
 

(Columba palumbus) 
20/8 – 14/9 15/9 – 20/2    

3. 
 

(Columba livia) 
20/8 – 14/9 15/9 – 20/2    

4. 
 

(Coturnix coturnix) 
20/8 – 14/9 15/9 – 20/2   (12) 

5. 
 2 

(Streptopelia turtur) 
20/8 – 14/9 15/9 – 20/2   (6) 

6. 
 

(Turdus philomelos) 
20/8 – 14/9 15/9 – 28/2  

  (25) 

(  

   ) 

7. 
 

(Turdus viscivorus) 
20/8 – 14/9 15/9 – 20/2  

8. 
 

(Turdus iliacus) 
20/8 – 14/9 15/9 – 28/2  

9. 
 

(Turdus pilaris) 
20/8 – 14/9 15/9 – 28/2  

10. 
 

(Turdus merula) 
20/8 – 14/9 15/9 – 20/2  

11. 
 

(Pica pica) 
20/8 – 14/9 15/9 – 28/2    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53779Τεύχος B’ 3987/30.08.2021

12. 
 

(Corvus monedula) 
20/8 – 14/9 15/9 – 28/2    

13. 
 

(Corvus corone) 
20/8 – 14/9 15/9 – 28/2    

14. 
 

(Sturnus vulgaris) 
20/8 – 14/9 15/9 – 28/2    

15. 
 

(Scolopax rusticola) 
 15/9 – 28/2   (10) 

16. 
  

(Phasianus colchicus) 
 15/9 – 31/12 

- -

 
 (1) 

17. 
 

(Alectoris graeca) 
 1/10 – 15/12 

- -

 
 (2) 

18. 
  

(Alectoris chukar) 
 1/10 – 15/12 

- -

 
 (4) 

: )     

1. 
 

(Anas penelope) 
 15/9 – 10/2  

 (12) 

[  

   ] 

2. 
 

(Anas crecca) 
 15/9 – 31/1  

3. 
 

(Anas platyrhynchos) 
 15/9 – 31/1  

4. 
 

(Anas acuta) 
 15/9 – 10/2  

5. 
 

(Anas querquedula) 
 15/9 – 31/1  

6. 
 

( Anas clypeata) 
 15/9 – 31/1  

7. 
 

(Aythya ferina) 
 15/9 – 31/1  

8. 
 

(Aythya fuligula) 
 15/9 – 31/1  

9. 
 

(Fulica atra) 
 15/9 – 10/2  

10. 
 

(Anser albifrons) 
 15/9 – 31/1  

11. 
 

(Gallinula chloropus) 
 15/9 – 31/1  

 

 (10) 

12. 
 

(Gallinago gallinago) 
 15/9 – 31/1  

 

 (10) 

13. 
 

(Vanellus vanellus) 
 15/9 – 31/1   (10) 

 

1        «      
»        18-12-1985      

(27) . 
2         . 

    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53780 Τεύχος B’ 3987/30.08.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αριδαία, 9 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Δασάρχης Αριδαίας

ΑΝΝΑ ΠΟΥΣΙΝΗ

Ι

Αριθμ. 311091 (4)

    Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού -
Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μα-
γνησίας και Σποράδων για την παραλαβή δικο-
γράφων και την υπογραφή της έκθεσης επίδο-
σης αυτών. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 159 και 186 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του 87 του ν. 3528/2007 (Α΄ 26).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρω-

ση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45).
4. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 

του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 34 της 15840/156612/
04.10.2018 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκρι-
ση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/
2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ (Α΄ 222), 
όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

7. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

8. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-

χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-

λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 

αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Τμήματος 

Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπορά-

δων, να παραλαμβάνει τα πάσης φύσεως δικόγραφα, 

δικαστικές αποφάσεις, κλήσεις δικαστηρίων, εξώδικα 

έγγραφα, ενδικοφανείς προσφυγές, αιτήσεις θεραπείας, 

συμβάσεις ενεχυρίασης απαιτήσεων και γενικώς κάθε 

έγγραφο νομικού περιεχομένου που απευθύνεται στις 

Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων και 

να υπογράφει «Με εντολή Περιφερειάρχη» την έκθεση 

επίδοσης των ανωτέρω εγγράφων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προϊστα-

μένου του Τμήματος Γραμματείας, τα ως άνω καθήκο-

ντα θα ασκούνται από τους υπαλλήλους του Τμήματος 

Γραμματείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 87 

του ν. 3528/2007.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 9 Αυγούστου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

    Στην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./143/13654/27.7.2021 

απόφαση κατανομής του Υπουργού Εσωτερικών, που 

δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β΄ 3534), διορθώνεται το θέμα:

από το εσφαλμένο: «Κατανομή τριών (3) ατόμων στο 

Ίδρυμα Αρωγής Αρρένων Βόλου, της Γενικής Γραμματεί-

ας Αντεγκληματικής Πολιτικής (Υπουργείο Προστασίας 

του Πολίτη)»,

στο ορθο:  «Κατανομή τριών (3) ατόμων στο Ίδρυμα 

Αγωγής Ανηλίκων Αρρένων Βόλου, της Γενικής Γραμμα-

τείας Αντεγκληματικής Πολιτικής (Υπουργείο Προστα-

σίας του Πολίτη)».

(Από το Υπουργείο Εσωτερικών)     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039873008210008*


